В Правление СОНТ «Уралец»

от собственника /правообладателя земельного участка № ________

(ФИО заявителя) _____________________________________________

дата рождения ______________________________

паспорт серия_______, номер_________________,

выдан ______________________________________

___________________________________________

зарегистрирован по адресу: ____________________________________

________________________________________

тел.моб.:__________________________________

эл. адрес:_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

       Я, ___________________________________________________________________________________,

являясь собственником / правообладателем (нужное  подчеркнуть) земельного участка № ___________

(согласно внутренней нумерации) расположенного на территории СОНТ «Уралец», прошу рассмотреть

вопрос о принятии меня в члены товарищества.

С Уставом СОНТ «Уралец» - ознакомлен.

   Обязуюсь выполнять требования Устава и внутренних регламентов, решения Общего собрания членов

СОНТ «Уралец», решения, принятые органами управления СОНТ, а также нормы земельного

законодательства.

 Обязуюсь вовремя платить членские взносы, целевые взносы, земельный налог.

Обязуюсь принимать участия в Общих собраниях, субботниках, а также во всех мероприятиях,

проводимых на территории СОНТ, и во благо всех членов СОНТ.

Обязуюсь, в случае продажи участка или передачи права собственности, в обязательном порядке

ставить правление в известность.

Обязуюсь, во избежание краж и взломов домов всех членов СОНТа, предоставлять Правлению:

1. Информацию о привлечении 3-х лиц для оказания услуг по строительству объектов на

участке или оказанию помощи на участке (уборка территории участка)

2.Предоставлять копии паспортов, и контактные телефоны 3-х лиц, копии разрешения на

работы на территории РФ (иностранцы)

3. Приглашать на все виды работ, граждан, имеющих разрешение на работу на территории РФ

(иностранцы).

В соответствии с требованиями ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных», даю свое согласие СОНТ «Уралец»:

- на обработку моих персональных данных, включая следующие сведения:

фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес регистрации, паспортные данные,

телефон, электронная почта, номер земельного участка в собственности

(владении), данные правоустанавливающих документов на землю;

- на распространение моих персональных данных, включая следующие сведения:

фамилия, имя, отчество, номер земельного участка в собственности (владении),

состояние расчетов по взносам.

Приложение:

1.Правоустанавливающие документы на землю (копии).

2.Сканы страниц паспорта (первая, регистрация, сведения о браке).

Собственник / правообладатель (нужное подчеркнуть) земельного участка

№ __________ (согласно внутренней нумерации)

______________ /подпись /________________________ /ФИО заявителя/

«____» ___________ 20____ года

      Согласно статьи 14 Федерального закона от 29.07.2017 г. №217-ФЗ – обязанность по внесению взносов
распространяется на всех членов товарищества, в порядке,  установленном общим собранием (высший
орган управления), и уставом. Взносы определены законодательством 2-х видов – членские и целевые.
-  Согласно  статьи 5 Федерального закона от 29.07.2017 г. №217-ФЗ – разрешается ведение садоводства

и огородничества без участия в товариществе, то есть собственниками с приватизированными участками

и строениями, не являющимися членами товарищества – ТАКИЕ ЛИЦА!!! ОБЯЗАНЫ вносить плату на

содержание общего имущества товарищества, при этом размер платы не должен превышать размер

целевых и членских взносов.